記 載 例

様式第１号（第３条関係）

農林事業補助金交付申請書

  令和７年 ５月 １日

白馬村長 あて

申請者 住所又は所在地

                商号又は名称 白馬村大字北城７０２５番地１

                氏名(代表者名)      白  馬   太  郎

                ＴＥＬ        72-0000 ・ 090-0000-0000

令和７年度において、支障木伐採・森林病害虫防除事業を下記のとおり実施したいの

で、補助金２３，０００円を交付してください。

記

 １ 事業の内容

  ・支障木の伐採をする

  ・森林病害虫被害木の伐採をする

  ・森林病害虫被害木を伐採した後くん蒸を行い、他の木に移らないよう防除をする

 ２ 収 支 予 算       別紙１のとおり

 ３ 事業完了予定年月日   令和７年 ６月３０日

 ４ 添 付 書 類

  □ 別紙１

  □ 別紙１－１【支障木伐採・森林病害虫防除事業】

  □ 地 図

  □ 支障木・病害虫の被害木の写真

  □ 見積書

  □ その他（               ）

 記 載 例

別紙１

令和７年度 収支予算書

１ 収入の部

（単位：円）

区 分 予算額 摘 要

村補助金 20,000 伐採 2本

村補助金 3,000 くん蒸剤とシートの 1/2

自己資金 23,360

計 46,360

２ 支出の部

（単位：円）

区 分 予算額 摘 要

伐採代金 40,000 ○○会社

くん蒸剤 4,100 ○○森林組合

くん蒸シート 2,260 ○○森林組合

計 46,360

 記 載 例

別紙１－１【支障木伐採・森林病害虫防除事業】

１.支障・被害木の場所 白馬村大字 北 城 ７０２５ 番地 １

２.支障・被害木の状況

(胸高直径・樹高・本数等)

・住宅に倒れかかっている木

（胸高直径 ３０㎝・樹高８ｍ・１本）

・ナラ枯れ被害木

（胸高直径 ２０㎝・樹高６ｍ・１本）

３.事業内容

人の家に倒れかかっている木１本とナラ枯れ被害木１本

の合計２本を伐採する

併せてナラ枯れ被害木のくん蒸を行う

４.事業予定年月日 令和 ７ 年 ７ 月 ３０ 日